

Aleg. 181

Sprawozdanie

Komisji budżetowej o przedłożeniu Wydziału krajowego w przedmiocie elektrycznego oświetlenia gmachu sejmowego.

Wysoki Sejmie!

Przekazane komisji budżetowej do załatwienia przedłożenie Wydziału krajowego o potrzebie inwestycyi na urządzenie maszynowe, służące do oświetlenia elektrycznego gmachu sejmowego, zawiera szczegółowe obliczenia, jaki jest koszt dotychczasowego oświetlenia, jakim nakładem możnaby zapewnić sobie światło elektryczne dla tych części gmachu, które dotychczas nie są oświetlone, wreszcie o ile wytwarzanie światła w zarządzie własnym korzystniejsze jest od przyjęcia oferty zakładu elektrycznego miejskiego.

Komisya nie powtarza obliczeń, zawartych w sprawozdaniu Wydziału krajowego, a zaznacza tylko, że informowała się jeszcze szczegółowo w Wydziale krajowym co do kwestyi, czy nie byłoby możliwe przeprowadzić rokowania z zakładem elektrycznym miejskim i uzyskać takie warunki, które uczyniłyby zbędnym rozszerzenie własnego zakładu w gmachu sejmowym, względnie czy nie jest korzystniejszym dążyć do oświetlenia elektrycznego gmachu sejmowego z centralnego zakładu miejskiego, a zaniechać utrzymywania własnego zakładu.

Zdaniem Wydziału krajowego połączenie gmachu sejmowego z miejskim centralnym zakładem elektrycznym wymagałoby zupełnej zmiany całej instalacji elektrycznej, w gmachu się znajdującej, gdyż prąd wytwarzany przez zakład centralny miejski jest znacznie silniejszy od prądu wytwarzanego przez własny zakład w gmachu sejmowym.

Koszt oświetlenia gmachu sejmowego w zarządzie własnym obniża się znacznie, według sprawozdania Wydziału, przez dostarczanie światła instytucjom, mającym siedzibę w pobliżu gmachu, mianowicie Bankowi krajowemu i Zakładowi kred. dla handlu i przemysłu. Ze względu, że bióra tych instytucyi są stale umieszczone obok gmachu sejmowego, dochód z tego źródła jest zapewniony.

Zaznacza także Wydział krajowy, że maszyna obecnie funkcyonująca wzmagającej się potrzebie oświetlenia wystarczyć nie może, a w razie jakiegokolwiek uszkodzenia tej maszyny, gmach pozostałby bez oświetlenia.

Komisya budżetowa uznaje przeto potrzebę uzupełnienia urządzeń maszynowych w gmachu sejmowym, wytwarzających światło elektryczne, według wniosku Wydziału krajowego kosztem 30.000 koron, zaś co do pokrycia tego wydatku, proponuje komisya, aby rzeczony wydatek rozdzielić na dwa lata, i wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Sejm upoważnia Wydział krajowy do uzupełnienia urzędzeń maszynowych w gmachu sejmowym, wytwarzających światło elektryczne, kosztem 30.000 koron.

2. Na pokrycie tego wydatku wstawia się w budżet roku 1902 kwotę 15.000 koron jako wydatek nadzwyczajny w rubryce II. działu wydatków budżetu krajowego.

3. Poleca się Wydziałowi kraj. wstawić na tenże cel kwotę 15.000 koron w preliminarz budżetu krajowego na rok 1903.

Za przewodniczącego:

K. Badeni.

Sprawozdawca:

Skalkowski.